



ACTA CORRESPONDIENTE A LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL 2021

A la presente sesión asisten Salvador Hernández Garduño Titular de la Coordinación Jurídica y Titular de la Unidad de Transparencia e integrante del Comité de Transparencia, ------

Raunel García Montoya, suplente del Titular del Órgano Interno de Control en el Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano, Titular del Área de Auditoría Interna, de Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública, y

Jaime Plata Quintero, Titular de la División de Recursos Materiales y Servicios Generales, Encargado del Área de la Coordinación de Archivos del Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano.

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

Salvador Hernández Garduño sometió a consideración de los presentes el siguiente orden del día.-----

- 2.- Discusión y, en su caso, aprobación del calendario de sesiones del Comité de Transparencia del Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano para el año 2022. ---
- 1. En desahogo del **primer punto** del orden del día, relacionado con el análisis y en su caso, aprobación del orden del día, se llega al siguiente: ------

ACUERDO	Se aprueba por unanimidad el orden del día para la
CT/ORD/3/2021/01	presente sesión

2. Para desahogar el **segundo punto** del orden del día, el Licenciado Salvador Hernández Garduño pone a consideración de los presentes el Calendario de Sesiones Ordinarias para el periodo comprendido entre enero y diciembre de 2022, de este Comité de Transparencia.

PROPUESTA DE CALENDARIO DE SESIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

SESIÓN ORDINARIA	FECHA PROGRAMADA
PRIMERA SESIÓN ORDINARIA	20 DE ENERO DE 2022







ACTA CORRESPONDIENTE A LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL 2021

SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA	1 DE JULIO DE 2022
TERCERA SESIÓN ORDINARIA	1 DE DICIEMBRE DE 2022

ACUERDO	Se aprueba el Calendario de Sesiones del Comité de
CT/ORD/3/2021/02	Transparencia del Sistema Público de Radiodifusión del Estado
	Mexicano para el año 2022, atendiendo a lo establecido en los
	artículos 43, 44 y 70 fracción XXXIX de la Ley General de
	Transparencia y Acceso a la Información Pública y 61, 64, 65 y
	68 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
	Información Pública
	Se aprueba por unanimidad el presente acuerdo

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, a las doce horas del día de su inicio, firmando al margen los integrantes del mismo, para los efectos legales y administrativos a los que haya lugar.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA PRESENTES

SALVADOR HERNÁNDEZ GARDUÑO

COORDINADOR JURÍDICO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

RAUNEL GARCÍA MONTOYA

SUPLENTE DEL TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

JAIME PLATA QUINTERO

TITULAR DE LA DIVISIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, ENCARGADO DEL ÁREA DE LA COORDINACIÓN DE ARCHIVOS DEL SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO

Las presentes firmas forman parte del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria de 2021 del Comité de Transparencia del Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano.